Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 408 RIACHINHO  - TO terça-feira, 25 de novembro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

PORTARIA Nº. 183/2025 ..................................................... 1

ATA DE EMPRESAS CREDENCIADAS .............................. 1

PORTARIA Nº. 183/2025
de 25 de Novembro de 2025.

“Dispõe sobre a designação da Comissão

Intersetorial pelos Direitos da infância e

Adolescência do Selo UNICEF - Edição

2025/2028, no âmbito do município de Riachinho

- TO”.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Riachinho -TO.

CONSIDERANDO a adesão do Município de Riachinho

Tocantins à Edição 2025/2028 do Selo UNICEF, iníciativa do

Fundo das Nações Unidas para a lnfância, que visa fortalecer as

políticas públicas voltadas à infância e à adolescência;

CONSIDERANDO a necessidade de instituir a

Comissão lntersetorial pelos Direitos da lnfância e Adolescência

do Selo UNICEF - Edição 2025/2028 responsável pela

articulação, monitoramento e acompanhamento das ações

propostas no âmbito do referido programa;

RESOLVE:

Art. 1ᵉ - Fica designada a Comissão lntersetorial pelos

Direitos da lnfância e Adolescência do SELO UNICEF - Edição

2025/2028, no âmbito do município de Riachinho -TO, composta

pelos seguintes membros:

NOME REPRESENTAÇÃO

IGLAUBIANE VIEIRA LIMA Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA

SILVIA ELETICIA BATISTA

ROCHA FERREIRA

Artìculadora Municipal do Selo

UŃICEF

TATIANA ALVES MARTINS Mobilizadora Municipal de

Adolescentes e Jovens

JAILSON PEREIRA DOS

SANTOS

Mobilizador da Secretaria

Municipal de Saúde

MARCOS BENIGNO DOS

SANTOS

Mobilizador da Secretaria

Municipal de Educação

ELIANA MARIA VELOSO Mobilizador da Secretaria de

Assistència Social

DAVID SANTANA Secretaria Municipal

 de

 Administraçã

o e Finanças

DOMINGOS WANDERLEY

MACHADO

Secretaria Municipal de Meio

Ambiente

CLESSIANE PEREIRA DA

SILVA RIBEIRO

Conselho Tutelar de Riachinho-

TO

ANDREIA ALVES MELO Centro de Referência em

Assistência Social - CRAS

TEREZINHA DE JESUS

FREITAS DIAS LEITE

Mobilizador de Resultado

Sistêmico 1 - Saúde e Nutrição

MARCOS BENIGNO DOS

SANTOS

Mobilizador de Resultado

Sistêmico 2 - Educação

ELIANA MARIA VELOSO Mobilizador de Resultado

Sistêmico 3 — Proteção

contra

Violência

DOMINGOS WANDERLEY

MACHADO

Mobilizador de Resultado

Sistêmico 4 - Agua,

Saneamento,

Higiene e Mudanças Climáticas

IGLAUBIANE VIEIRA LIMA Mobilizador de Resultado

Sistêmico 5 - Proteção Social

LÉIA DA CONÇEIÇÃO LIMA

SOUSA

Mobilizador de Resultado
Sistêmico 6 - Igualdade Etnico

Racial

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 25 dias do mês

de Novembro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

ATA DE EMPRESAS CREDENCIADAS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO**

Aos 29 dias do mês de outubro de 2025, às 09h00min, na sala da

Comissão Permanente de Contratação da Prefeitura Municipal

de Riachinho – TO, localizada na Praça Três Poderes nº 194,

Centro, reuniu-se a Comissão para proceder ao encerramento,

análise e registro das empresas participantes do Chamamento

Público nº 002/2025, destinado ao Credenciamento de Empresa

de Serviços de Conservação de Energia – ESCO, para fins de

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20407.docx%23_Toc215004074

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 408

terça-feira, 25 de novembro de 2025  Página 2/2

representação do Município em chamadas públicas em regime de

contrato de risco.

Após o encerramento do prazo previsto no Edital, verificou-se que

1 (uma) empresa apresentou documentação de Manifestação de

Interesse dentro das exigências editalícias.

1. EMPRESA CREDENCIADA

Após análise completa da documentação apresentada,

considerando os critérios de habilitação técnica, jurídica, fiscal e

operacional previstos no Edital, fica devidamente

CREDENCIADA a seguinte empresa:

1. VITALIS ENERGIA LTDA

CNPJ: 14.283.859/0001-60

Representante Legal: Josemar de Oliveira Brancacci

Endereço: Rua José Gallo, 128, Jardim São Lucas, Vinhedo – SP

Documentação apresentada: Habilitação completa contendo

Manifestação de Interesse, Regularidade Fiscal, Certidões

Negativas, CREA, Atestados e demais documentos previstos no

Edital.

A empresa atendeu integralmente às exigências constantes no

Edital de Chamamento Público nº 002/2025, encontrando-se

APTA E CREDENCIADA a representar o Município de

Riachinho – TO junto às concessionárias e permissionárias de

energia elétrica, conforme previsto.

2. REGISTRO FINAL

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ATA DE

EMPRESAS CREDENCIADAS, que será publicada no Diário

Oficial do Município, mural da Prefeitura e demais meios

previstos no Edital.

Riachinho – TO, 29 de outubro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

		2025-11-25T23:03:58-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144